
36° Coupe Fribourgeoise Juniors-Séniors de ski alpin 2023
36° Freiburger Cup Junioren-Senioren Alpin 2023

Liste des résultats

Rangliste

Samedi 28 janvier 2023
Samstag, 28. Januar 2023

Au Lac-Noir
In Schwarzsee

Slalom Géant
Riesenslalom



VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2023
Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : leichter Schneefall SCHNEE : griffig TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.223     ZUSCHLAG HERREN : 30.30     ZUSCHLAG DAMEN : 31.95 F = 1010

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 13.55 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Lauf 1 Lauf 2 Zeiten Abstand Punkte

  Damen Elite  

1 1 88963 Graf Bonnie 1998 SSM Eggiwil 50.50 50.68 1:41.18 0.00

2 2 45541 Chaperon Audrey 1993 SROM Châtel-St-Denis 50.89 50.97 1:41.86 0.68 6.79

3 3 19672 Zulauf Lily 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 50.80 51.46 1:42.26 1.08 10.78

  Damen  

1 7 65789 Schafer Julia 1999 SSM Schwarzsee 50.95 50.91 1:41.86 6.79

2 32 88619 Thalmann Alexandra 1992 SSM Schwarzsee 51.05 51.11 1:42.16 0.30 9.78

3 16 81218 Roulin Marion 2004 SROM La Berra 51.69 51.70 1:43.39 1.53 22.06

4 6 81376 Sturny Pauline 2005 SROM La Berra 52.21 52.95 1:45.16 3.30 39.73

5 12 80867 Gavillet Fanny 2002 SROM Ependes 52.24 53.04 1:45.28 3.42 40.93

6 10 65876 Lötscher Magalie 2000 SSM Schwarzsee 53.91 51.50 1:45.41 3.55 42.22

7 29 66427 Jost Tiffany 2004 SSM Schwarzsee 52.48 53.50 1:45.98 4.12 47.91

8 17 76327 Zosso Mathilde 2005 SROM Sportif le Mouret 53.24 52.87 1:46.11 4.25 49.21

9 20 46957 Valenzano Vanessa 1996 SROM Châtel-St-Denis 53.56 52.89 1:46.45 4.59 52.61

10 15 90274 Braillard Caroline 1985 SROM Vudallaz Epagny 54.16 53.57 1:47.73 5.87 65.38

11 18 36378 Gaillard Sofia 2002 SROM La Berra 53.12 54.97 1:48.09 6.23 68.98

12 14 66424 Waeber Fabienne 2004 SSM Schwarzsee 54.54 54.43 1:48.97 7.11 77.76

13 8 81023 Jelk Manon 2003 SROM La Berra 55.00 54.54 1:49.54 7.68 83.45

14 9 36596 Risse Auxanne 2003 SROM La Berra 54.92 55.03 1:49.95 8.09 87.54

15 13 81563 Roulin Lisa 2006 SROM La Berra 54.96 55.00 1:49.96 8.10 87.64

16 33 46864 Chaperon Délia 2005 SROM Châtel-St-Denis 54.59 55.53 1:50.12 8.26 89.24

17 11 75922 Bertschy Loana 2002 SROM Sportif le Mouret 54.77 55.55 1:50.32 8.46 91.24

18 30 66760 Beyeler Lynn 2006 SSM Schwarzsee 56.22 56.15 1:52.37 10.51 111.70

19 19 58082 Margueron Eloïse 2003 SROM Siviriez 56.11 57.16 1:53.27 11.41 120.68

20 22 75921 Zosso Coraline 2002 SROM Sportif le Mouret 57.44 58.10 1:55.54 13.68 143.34

21 21 36726 Sturny Elise 2004 SROM La Berra 58.41 1:00.46 1:58.87 17.01 176.59

22 24 36598 Vial Marion 2003 SROM La Berra 59.41 1:00.79 2:00.20 18.34 189.86

23 28 46991 Plantevin Camille 2006 SROM Châtel-St-Denis 1:00.16 1:00.50 2:00.66 18.80 194.45

24 23 36727 Sturny Emma 2004 SROM La Berra 1:01.84 1:02.17 2:04.01 22.15 227.89
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : leichter Schneefall SCHNEE : griffig TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.223     ZUSCHLAG HERREN : 30.30     ZUSCHLAG DAMEN : 31.95 F = 1010

VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2023

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 13.55 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Lauf 1 Lauf 2 Zeiten Abstand Punkte

25 26 81320 Fragnière Chloé 2004 SROM Ependes 1:02.91 1:04.07 2:06.98 25.12 257.54

26 25 36728 Brodard Flavie-Morgane 2004 SROM La Berra 1:04.03 1:03.73 2:07.76 25.90 265.33

27 27 90285 Wicky Diane 2004 SROM Vudallaz Epagny 1:07.97 1:06.85 2:14.82 32.96 335.80

28 31 81370 Mooser Laura 2005 SROM Ependes 1:12.67 1:13.98 2:26.65 44.79 453.89

  Senioren 3  

1 49 63546 Mooser-Mauron Fredy 1961 SSM Schwarzsee 50.66 50.98 1:41.64 65.05

2 50 88007 Rappo Ivo 1972 SSM Schwarzsee 50.75 51.15 1:41.90 0.26 67.80

3 46 88054 Weinmann Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis 51.12 51.73 1:42.85 1.21 77.85

4 51 73631 Vial Grégoire 1973 SROM Sportif le Mouret 51.71 51.97 1:43.68 2.04 86.63

5 48 63422 Zbinden Kurt 1960 SSM Schwarzsee 52.73 53.04 1:45.77 4.13 108.73

6 45 64028 Riedo-Bäriswyl Alfons 1965 SSM Schwarzsee 54.12 53.71 1:47.83 6.19 130.52

7 47 65750 Lehmann Pascal 1970 SSM Schwarzsee 53.97 55.10 1:49.07 7.43 143.64

8 44 64323 Jost Philipp 1973 SSM Schwarzsee 55.36 56.95 1:52.31 10.67 177.91

9 54 82993 Reymond Phillippe 1956 SAS SAS Lausanne 56.28 57.20 1:53.48 11.84 190.28

10 42 90271 Wicky Joël 1971 SROM Vudallaz Epagny 59.43 1:01.25 2:00.68 19.04 266.44

11 43 44084 Perroud André 1958 SROM Châtel-St-Denis 59.64 1:01.20 2:00.84 19.20 268.13

12 52 87465 Grindat Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:06.00 1:06.28 2:12.28 30.64 389.13

  Senioren 2  

1 61 45080 Vauthey Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 49.08 49.42 1:38.50 31.84

2 66 65046 Zbinden Marco 1991 SSM Schwarzsee 49.34 49.51 1:38.85 0.35 35.54

3 64 74744 Eggertswyler Mathieu 1992 SROM Sportif le Mouret 49.46 49.96 1:39.42 0.92 41.57

4 65 45164 Perroud Sébastien 1988 SROM Châtel-St-Denis 50.78 51.97 1:42.75 4.25 76.79

5 63 83350 Braillard Grégory 1983 SAS SAS Fribourg 52.17 53.23 1:45.40 6.90 104.82

6 62 45406 Mayr Thomas 1991 SROM Châtel-St-Denis 55.00 55.20 1:50.20 11.70 155.59

7 68 44924 Demierre Thomas 1984 SROM Châtel-St-Denis 1:01.77 59.90 2:01.67 23.17 276.91

  Senioren 1  

1 80 55381 Rauber Sebastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 47.71 47.78 1:35.49 0.00

2 83 46115 Chaperon Arnaud 1998 SROM Châtel-St-Denis 50.10 50.72 1:40.82 5.33 56.38

2 75 46325 Varone Nicolas 2000 SROM Châtel-St-Denis 50.33 50.49 1:40.82 5.33 56.38

4 73 45800 Murisier Benoît 1996 SROM Châtel-St-Denis 49.93 51.00 1:40.93 5.44 57.54

5 82 65790 Lötscher Simon 1999 SSM Schwarzsee 51.01 51.27 1:42.28 6.79 71.82

6 74 88867 Schafer Frank 1998 SSM Schwarzsee 51.05 51.30 1:42.35 6.86 72.56

7 71 75387 Schuwey Nicolas 1998 SROM Sportif le Mouret 51.31 53.16 1:44.47 8.98 94.98

8 81 75254 Mauron Quentin 1997 SROM Sportif le Mouret 52.17 52.66 1:44.83 9.34 98.79

9 76 46324 Simillion Louis 2000 SROM Châtel-St-Denis 52.10 54.55 1:46.65 11.16 118.04

10 79 58066 Gavillet Damien 1999 SROM Siviriez 52.78 54.58 1:47.36 11.87 125.55

11 78 75038 Schuwey Cédric 1996 SROM Sportif le Mouret 54.99 55.62 1:50.61 15.12 159.92

12 72 36255 Murith Célien 2001 SROM Dents Vertes Charmey 55.28 55.73 1:51.01 15.52 164.16

13 84 35991 Sturny Florian 1998 SROM La Berra 56.09 56.29 1:52.38 16.89 178.65

14 86 80686 Bielmann Arthur 2001 SROM La Berra 57.59 55.55 1:53.14 17.65 186.68

15 85 104537 Terreaux Nicolas 1998 SROM Sportif le Mouret 59.30 58.35 1:57.65 22.16 234.39

16 77 75136 Monney Guillaume 1993 SROM Sportif le Mouret 59.89 59.23 1:59.12 23.63 249.94
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : leichter Schneefall SCHNEE : griffig TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.223     ZUSCHLAG HERREN : 30.30     ZUSCHLAG DAMEN : 31.95 F = 1010

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2023

Riesenslalom

Offizielles Ergebnis

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 13.55 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Lauf 1 Lauf 2 Zeiten Abstand Punkte

  Junioren Elite  

1 92 36575 Ruffieux Tom 2003 SROM Dents Vertes Charmey 48.27 49.30 1:37.57 22.00

2 91 66111 Zosso Maël 2002 SSM Schwarzsee 50.99 51.58 1:42.57 5.00 74.89

  Junioren  

1 108 81245 Chassot Thomas 2004 SROM Villars-sur-Glâne 50.31 50.15 1:40.46 52.57

2 105 76551 Richard Matthieu 2006 SROM Sportif le Mouret 50.40 51.26 1:41.66 1.20 65.26

3 99 46755 Berthoud Alexis 2004 SROM Châtel-St-Denis 50.93 51.10 1:42.03 1.57 69.17

4 101 56556 Mooser Fabrice 2004 SROM Edelweiss Jaun 50.99 51.21 1:42.20 1.74 70.97

5 103 58088 Andrey Jonas 2005 SROM Siviriez 51.22 52.57 1:43.79 3.33 87.79

6 104 36704 Thürler Johan 2004 SROM Dents Vertes Charmey 52.36 51.57 1:43.93 3.47 89.27

7 102 46647 Chaperon Tristan 2003 SROM Châtel-St-Denis 51.78 52.18 1:43.96 3.50 89.59

8 97 19603 Jaquillard Lionel 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 52.43 51.89 1:44.32 3.86 93.40

9 98 46865 Perroud Loris 2005 SROM Châtel-St-Denis 52.62 53.62 1:46.24 5.78 113.70

10 96 58084 Page Flavien 2004 SROM Siviriez 53.11 53.82 1:46.93 6.47 121.00

11 109 66759 Mauron Janne 2006 SSM Schwarzsee 52.96 54.07 1:47.03 6.57 122.06

12 106 19673 Girardet Ethan 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 53.22 54.40 1:47.62 7.16 128.30

13 107 76043 Vial Nicolas 2003 SROM Sportif le Mouret 54.50 54.53 1:49.03 8.57 143.21

14 94 46994 Vallélian Thibaud 2006 SROM Châtel-St-Denis 54.79 54.28 1:49.07 8.61 143.64

15 95 81214 Gavillet Axel 2004 SROM Ependes 54.02 56.48 1:50.50 10.04 158.76

16 100 80870 Pasquier Guillaume 2002 SROM La Berra 55.97 56.66 1:52.63 12.17 181.29

17 110 66763 Waeber Yves 2006 SSM Schwarzsee 56.07 56.85 1:52.92 12.46 184.36

18 93 58089 Chassot Nathan 2005 SROM Siviriez 58.52 59.88 1:58.40 17.94 242.32

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start - Lauf 1 (1)

41 33529 Giroud Georges 1948 SROM La Berra

Nicht am Start - Lauf 2 (2)

41 33529 Giroud Georges 1948 SROM La Berra

53 62870 Clément Jean-Claude 1938 SROM Sportif le Mouret 1:22.89

 (DNS: Nicht am Start, DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert, NPS: Startverbot)
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Schwarzsee RS 2023
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Herren

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 13.55 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 80 55381 Rauber Sebastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 33.26 33.26

2 92 36575 Ruffieux Tom 2003 SROM Dents Vertes Charmey 31.28 31.28

3 61 45080 Vauthey Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 49.10 49.10

4 66 65046 Zbinden Marco 1991 SSM Schwarzsee 1.70 -

5 64 74744 Eggertswyler Mathieu 1992 SROM Sportif le Mouret 98.70 -

  

TOTAL

Gesamtpunkte 113.64

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 30.30

  

Technischer Delegierter
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Schwarzsee RS 2023
Riesenslalom

Zuschlagsberechnung - Damen

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 13.55 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

1 1 88963 Graf Bonnie 1998 SSM Eggiwil 42.94 42.94

2 7 65789 Schafer Julia 1999 SSM Schwarzsee 50.21 50.21

2 2 45541 Chaperon Audrey 1993 SROM Châtel-St-Denis 17.54 -

4 32 88619 Thalmann Alexandra 1992 SSM Schwarzsee -,-- -

5 3 19672 Zulauf Lily 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 26.67 26.67

  

TOTAL

Gesamtpunkte 119.82

/ 3.75

Auferlegte Zuschlag 31.95

  

Technischer Delegierter



36° Coupe Fribourgeoise Juniors-Séniors de ski alpin 2023
36° Freiburger Cup Junioren-Senioren Alpin 2023

Liste des résultats

Rangliste

Samedi 28 janvier 2023
Samstag, 28. Januar 2023

Au Lac-Noir
In Schwarzsee

Slalom Géant
Riesenslalom
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Schwarzsee RS 2023
Riesenslalom

Klassement des 1. Laufes

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : leichter Schneefall SCHNEE : griffig TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.223

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 12.28 / Seite 1/3

Rang St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

  Damen Elite  

1 1 88963 Graf Bonnie 1998 SSM Eggiwil 50.50

2 3 19672 Zulauf Lily 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 50.80 0.30

3 2 45541 Chaperon Audrey 1993 SROM Châtel-St-Denis 50.89 0.39

  Damen  

1 7 65789 Schafer Julia 1999 SSM Schwarzsee 50.95

2 32 88619 Thalmann Alexandra 1992 SSM Schwarzsee 51.05 0.10

3 16 81218 Roulin Marion 2004 SROM La Berra 51.69 0.74

4 6 81376 Sturny Pauline 2005 SROM La Berra 52.21 1.26

5 12 80867 Gavillet Fanny 2002 SROM Ependes 52.24 1.29

6 29 66427 Jost Tiffany 2004 SSM Schwarzsee 52.48 1.53

7 18 36378 Gaillard Sofia 2002 SROM La Berra 53.12 2.17

8 17 76327 Zosso Mathilde 2005 SROM Sportif le Mouret 53.24 2.29

9 20 46957 Valenzano Vanessa 1996 SROM Châtel-St-Denis 53.56 2.61

10 10 65876 Lötscher Magalie 2000 SSM Schwarzsee 53.91 2.96

11 15 90274 Braillard Caroline 1985 SROM Vudallaz Epagny 54.16 3.21

12 14 66424 Waeber Fabienne 2004 SSM Schwarzsee 54.54 3.59

13 33 46864 Chaperon Délia 2005 SROM Châtel-St-Denis 54.59 3.64

14 11 75922 Bertschy Loana 2002 SROM Sportif le Mouret 54.77 3.82

15 9 36596 Risse Auxanne 2003 SROM La Berra 54.92 3.97

16 13 81563 Roulin Lisa 2006 SROM La Berra 54.96 4.01

17 8 81023 Jelk Manon 2003 SROM La Berra 55.00 4.05

18 19 58082 Margueron Eloïse 2003 SROM Siviriez 56.11 5.16

19 30 66760 Beyeler Lynn 2006 SSM Schwarzsee 56.22 5.27

20 22 75921 Zosso Coraline 2002 SROM Sportif le Mouret 57.44 6.49

21 21 36726 Sturny Elise 2004 SROM La Berra 58.41 7.46

22 24 36598 Vial Marion 2003 SROM La Berra 59.41 8.46

23 28 46991 Plantevin Camille 2006 SROM Châtel-St-Denis 1:00.16 9.21

24 23 36727 Sturny Emma 2004 SROM La Berra 1:01.84 10.89
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : leichter Schneefall SCHNEE : griffig TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.223

VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2023

Riesenslalom

Klassement des 1. Laufes

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 12.28 / Seite 2/3

Rang St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

25 26 81320 Fragnière Chloé 2004 SROM Ependes 1:02.91 11.96

26 25 36728 Brodard Flavie-Morgane 2004 SROM La Berra 1:04.03 13.08

27 27 90285 Wicky Diane 2004 SROM Vudallaz Epagny 1:07.97 17.02

28 31 81370 Mooser Laura 2005 SROM Ependes 1:12.67 21.72

  Senioren 3  

1 49 63546 Mooser-Mauron Fredy 1961 SSM Schwarzsee 50.66

2 50 88007 Rappo Ivo 1972 SSM Schwarzsee 50.75 0.09

3 46 88054 Weinmann Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis 51.12 0.46

4 51 73631 Vial Grégoire 1973 SROM Sportif le Mouret 51.71 1.05

5 48 63422 Zbinden Kurt 1960 SSM Schwarzsee 52.73 2.07

6 47 65750 Lehmann Pascal 1970 SSM Schwarzsee 53.97 3.31

7 45 64028 Riedo-Bäriswyl Alfons 1965 SSM Schwarzsee 54.12 3.46

8 44 64323 Jost Philipp 1973 SSM Schwarzsee 55.36 4.70

9 54 82993 Reymond Phillippe 1956 SAS SAS Lausanne 56.28 5.62

10 42 90271 Wicky Joël 1971 SROM Vudallaz Epagny 59.43 8.77

11 43 44084 Perroud André 1958 SROM Châtel-St-Denis 59.64 8.98

12 52 87465 Grindat Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:06.00 15.34

13 53 62870 Clément Jean-Claude 1938 SROM Sportif le Mouret 1:22.89 32.23

  Senioren 2  

1 61 45080 Vauthey Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 49.08

2 66 65046 Zbinden Marco 1991 SSM Schwarzsee 49.34 0.26

3 64 74744 Eggertswyler Mathieu 1992 SROM Sportif le Mouret 49.46 0.38

4 65 45164 Perroud Sébastien 1988 SROM Châtel-St-Denis 50.78 1.70

5 63 83350 Braillard Grégory 1983 SAS SAS Fribourg 52.17 3.09

6 62 45406 Mayr Thomas 1991 SROM Châtel-St-Denis 55.00 5.92

7 68 44924 Demierre Thomas 1984 SROM Châtel-St-Denis 1:01.77 12.69

  Senioren 1  

1 80 55381 Rauber Sebastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 47.71

2 73 45800 Murisier Benoît 1996 SROM Châtel-St-Denis 49.93 2.22

3 83 46115 Chaperon Arnaud 1998 SROM Châtel-St-Denis 50.10 2.39

4 75 46325 Varone Nicolas 2000 SROM Châtel-St-Denis 50.33 2.62

5 82 65790 Lötscher Simon 1999 SSM Schwarzsee 51.01 3.30

6 74 88867 Schafer Frank 1998 SSM Schwarzsee 51.05 3.34

7 71 75387 Schuwey Nicolas 1998 SROM Sportif le Mouret 51.31 3.60

8 76 46324 Simillion Louis 2000 SROM Châtel-St-Denis 52.10 4.39

9 81 75254 Mauron Quentin 1997 SROM Sportif le Mouret 52.17 4.46

10 79 58066 Gavillet Damien 1999 SROM Siviriez 52.78 5.07

11 78 75038 Schuwey Cédric 1996 SROM Sportif le Mouret 54.99 7.28

12 72 36255 Murith Célien 2001 SROM Dents Vertes Charmey 55.28 7.57

13 84 35991 Sturny Florian 1998 SROM La Berra 56.09 8.38

14 86 80686 Bielmann Arthur 2001 SROM La Berra 57.59 9.88

15 85 104537 Terreaux Nicolas 1998 SROM Sportif le Mouret 59.30 11.59

16 77 75136 Monney Guillaume 1993 SROM Sportif le Mouret 59.89 12.18
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

WETTER : leichter Schneefall SCHNEE : griffig TEMPERATUR : -2°

LISTEN NR.223

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2023

Riesenslalom

Klassement des 1. Laufes

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 12.28 / Seite 3/3

Rang St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Zeiten Abstand

  Junioren Elite  

1 92 36575 Ruffieux Tom 2003 SROM Dents Vertes Charmey 48.27

2 91 66111 Zosso Maël 2002 SSM Schwarzsee 50.99 2.72

  Junioren  

1 108 81245 Chassot Thomas 2004 SROM Villars-sur-Glâne 50.31

2 105 76551 Richard Matthieu 2006 SROM Sportif le Mouret 50.40 0.09

3 99 46755 Berthoud Alexis 2004 SROM Châtel-St-Denis 50.93 0.62

4 101 56556 Mooser Fabrice 2004 SROM Edelweiss Jaun 50.99 0.68

5 103 58088 Andrey Jonas 2005 SROM Siviriez 51.22 0.91

6 102 46647 Chaperon Tristan 2003 SROM Châtel-St-Denis 51.78 1.47

7 104 36704 Thürler Johan 2004 SROM Dents Vertes Charmey 52.36 2.05

8 97 19603 Jaquillard Lionel 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 52.43 2.12

9 98 46865 Perroud Loris 2005 SROM Châtel-St-Denis 52.62 2.31

10 109 66759 Mauron Janne 2006 SSM Schwarzsee 52.96 2.65

11 96 58084 Page Flavien 2004 SROM Siviriez 53.11 2.80

12 106 19673 Girardet Ethan 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 53.22 2.91

13 95 81214 Gavillet Axel 2004 SROM Ependes 54.02 3.71

14 107 76043 Vial Nicolas 2003 SROM Sportif le Mouret 54.50 4.19

15 94 46994 Vallélian Thibaud 2006 SROM Châtel-St-Denis 54.79 4.48

16 100 80870 Pasquier Guillaume 2002 SROM La Berra 55.97 5.66

17 110 66763 Waeber Yves 2006 SSM Schwarzsee 56.07 5.76

18 93 58089 Chassot Nathan 2005 SROM Siviriez 58.52 8.21

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (1)

41 33529 Giroud Georges 1948 SROM La Berra



36° Coupe Fribourgeoise Juniors-Séniors de ski alpin 2023
36° Freiburger Cup Junioren-Senioren Alpin 2023

Liste des résultats

Rangliste

Samedi 28 janvier 2023
Samstag, 28. Januar 2023

Au Lac-Noir
In Schwarzsee

Slalom Géant
Riesenslalom
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Schwarzsee RS 2023
Riesenslalom

Startliste des 2. Laufes

KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

LISTEN NR.223

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 12.26 / Seite 1/3

St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Lauf 1 Reihenfolge

  Damen Elite  

2 45541 Chaperon Audrey 1993 SROM Châtel-St-Denis 50.89 ......................... 1

3 19672 Zulauf Lily 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 50.80 ......................... 2

1 88963 Graf Bonnie 1998 SSM Eggiwil 50.50 ......................... 3

  Damen  

9 36596 Risse Auxanne 2003 SROM La Berra 54.92 ......................... 1

11 75922 Bertschy Loana 2002 SROM Sportif le Mouret 54.77 ......................... 2

33 46864 Chaperon Délia 2005 SROM Châtel-St-Denis 54.59 ......................... 3

14 66424 Waeber Fabienne 2004 SSM Schwarzsee 54.54 ......................... 4

15 90274 Braillard Caroline 1985 SROM Vudallaz Epagny 54.16 ......................... 5

10 65876 Lötscher Magalie 2000 SSM Schwarzsee 53.91 ......................... 6

20 46957 Valenzano Vanessa 1996 SROM Châtel-St-Denis 53.56 ......................... 7

17 76327 Zosso Mathilde 2005 SROM Sportif le Mouret 53.24 ......................... 8

18 36378 Gaillard Sofia 2002 SROM La Berra 53.12 ......................... 9

29 66427 Jost Tiffany 2004 SSM Schwarzsee 52.48 ......................... 10

12 80867 Gavillet Fanny 2002 SROM Ependes 52.24 ......................... 11

6 81376 Sturny Pauline 2005 SROM La Berra 52.21 ......................... 12

16 81218 Roulin Marion 2004 SROM La Berra 51.69 ......................... 13

32 88619 Thalmann Alexandra 1992 SSM Schwarzsee 51.05 ......................... 14

7 65789 Schafer Julia 1999 SSM Schwarzsee 50.95 ......................... 15

13 81563 Roulin Lisa 2006 SROM La Berra 54.96 ......................... 16

8 81023 Jelk Manon 2003 SROM La Berra 55.00 ......................... 17

19 58082 Margueron Eloïse 2003 SROM Siviriez 56.11 ......................... 18

30 66760 Beyeler Lynn 2006 SSM Schwarzsee 56.22 ......................... 19

22 75921 Zosso Coraline 2002 SROM Sportif le Mouret 57.44 ......................... 20

21 36726 Sturny Elise 2004 SROM La Berra 58.41 ......................... 21

24 36598 Vial Marion 2003 SROM La Berra 59.41 ......................... 22

28 46991 Plantevin Camille 2006 SROM Châtel-St-Denis 1:00.16 ......................... 23

23 36727 Sturny Emma 2004 SROM La Berra 1:01.84 ......................... 24

26 81320 Fragnière Chloé 2004 SROM Ependes 1:02.91 ......................... 25
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

LISTEN NR.223

VolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2023

Riesenslalom

Startliste des 2. Laufes

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 12.26 / Seite 2/3

St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Lauf 1 Reihenfolge

25 36728 Brodard Flavie-Morgane 2004 SROM La Berra 1:04.03 ......................... 26

27 90285 Wicky Diane 2004 SROM Vudallaz Epagny 1:07.97 ......................... 27

31 81370 Mooser Laura 2005 SROM Ependes 1:12.67 ......................... 28

  Senioren 3  

53 62870 Clément Jean-Claude 1938 SROM Sportif le Mouret 1:22.89 ......................... 1

52 87465 Grindat Markus 1962 SSM Schwarzsee 1:06.00 ......................... 2

43 44084 Perroud André 1958 SROM Châtel-St-Denis 59.64 ......................... 3

42 90271 Wicky Joël 1971 SROM Vudallaz Epagny 59.43 ......................... 4

54 82993 Reymond Phillippe 1956 SAS SAS Lausanne 56.28 ......................... 5

44 64323 Jost Philipp 1973 SSM Schwarzsee 55.36 ......................... 6

45 64028 Riedo-Bäriswyl Alfons 1965 SSM Schwarzsee 54.12 ......................... 7

47 65750 Lehmann Pascal 1970 SSM Schwarzsee 53.97 ......................... 8

48 63422 Zbinden Kurt 1960 SSM Schwarzsee 52.73 ......................... 9

51 73631 Vial Grégoire 1973 SROM Sportif le Mouret 51.71 ......................... 10

46 88054 Weinmann Nicolas 1972 SROM Châtel-St-Denis 51.12 ......................... 11

50 88007 Rappo Ivo 1972 SSM Schwarzsee 50.75 ......................... 12

49 63546 Mooser-Mauron Fredy 1961 SSM Schwarzsee 50.66 ......................... 13

41 33529 Giroud Georges 1948 SROM La Berra ......................... 14

  Senioren 2  

68 44924 Demierre Thomas 1984 SROM Châtel-St-Denis 1:01.77 ......................... 1

62 45406 Mayr Thomas 1991 SROM Châtel-St-Denis 55.00 ......................... 2

63 83350 Braillard Grégory 1983 SAS SAS Fribourg 52.17 ......................... 3

65 45164 Perroud Sébastien 1988 SROM Châtel-St-Denis 50.78 ......................... 4

64 74744 Eggertswyler Mathieu 1992 SROM Sportif le Mouret 49.46 ......................... 5

66 65046 Zbinden Marco 1991 SSM Schwarzsee 49.34 ......................... 6

61 45080 Vauthey Loïc 1987 SROM Châtel-St-Denis 49.08 ......................... 7

  Senioren 1  

85 104537 Terreaux Nicolas 1998 SROM Sportif le Mouret 59.30 ......................... 1

86 80686 Bielmann Arthur 2001 SROM La Berra 57.59 ......................... 2

84 35991 Sturny Florian 1998 SROM La Berra 56.09 ......................... 3

72 36255 Murith Célien 2001 SROM Dents Vertes Charmey 55.28 ......................... 4

78 75038 Schuwey Cédric 1996 SROM Sportif le Mouret 54.99 ......................... 5

79 58066 Gavillet Damien 1999 SROM Siviriez 52.78 ......................... 6

81 75254 Mauron Quentin 1997 SROM Sportif le Mouret 52.17 ......................... 7

76 46324 Simillion Louis 2000 SROM Châtel-St-Denis 52.10 ......................... 8

71 75387 Schuwey Nicolas 1998 SROM Sportif le Mouret 51.31 ......................... 9

74 88867 Schafer Frank 1998 SSM Schwarzsee 51.05 ......................... 10

82 65790 Lötscher Simon 1999 SSM Schwarzsee 51.01 ......................... 11

75 46325 Varone Nicolas 2000 SROM Châtel-St-Denis 50.33 ......................... 12

83 46115 Chaperon Arnaud 1998 SROM Châtel-St-Denis 50.10 ......................... 13

73 45800 Murisier Benoît 1996 SROM Châtel-St-Denis 49.93 ......................... 14

80 55381 Rauber Sebastien 1994 SROM Edelweiss Jaun 47.71 ......................... 15

77 75136 Monney Guillaume 1993 SROM Sportif le Mouret 59.89 ......................... 16
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KAMPFGERICHT

TD Swiss-Ski Marc Bertschy (Le Mouret)
Wettkampfleiter Daniel Forrer (Schwarzsee)
Coach Joël Conus (Villars-sur-Glâne)

NR. DES LAUFS SWISS-SKI : 1487

1. Lauf 2. Lauf

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORLÄUFER

FIS Strecke Riggisalp FIS Strecke Riggisalp
1280m 1280m
1060m 1060m
220m 220m

Benjamin Thalmann (Schwarzsee) Benjamin Thalmann (Schwarzsee)
- A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee) - A - Gian-Luca Beyeler (Schwarzsee)
- B - Liam Thalmann (Schwarzsee) - B - Liam Thalmann (Schwarzsee)
- C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee) - C - Alexis Rotzetter (Schwarzsee)
- D - Jaël Ackermann (Schwarzsee) - D - Jaël Ackermann (Schwarzsee)
- E - Livio Lötscher (Schwarzsee) - E - Livio Lötscher (Schwarzsee)

TORE 31 31
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 30 30
STARTZEIT 10:00 12:45

LISTEN NR.223

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Schwarzsee RS 2023

Riesenslalom

Startliste des 2. Laufes

Manuel Schrag, Pascal RiedoManuel Schrag, Pascal RiedoVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 10.1.09

28.01.2023  /  Riggisalp (FIS) Schwarzsee (SSM)  /  SC Schwarzsee 1487  /  28.01.2023 um 12.26 / Seite 3/3

St-Nr. Code 2 Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Lauf 1 Reihenfolge

  Junioren Elite  

91 66111 Zosso Maël 2002 SSM Schwarzsee 50.99 ......................... 1

92 36575 Ruffieux Tom 2003 SROM Dents Vertes Charmey 48.27 ......................... 2

  Junioren  

94 46994 Vallélian Thibaud 2006 SROM Châtel-St-Denis 54.79 ......................... 1

107 76043 Vial Nicolas 2003 SROM Sportif le Mouret 54.50 ......................... 2

95 81214 Gavillet Axel 2004 SROM Ependes 54.02 ......................... 3

106 19673 Girardet Ethan 2005 SROM Alpina Château-d'Oex 53.22 ......................... 4

96 58084 Page Flavien 2004 SROM Siviriez 53.11 ......................... 5

109 66759 Mauron Janne 2006 SSM Schwarzsee 52.96 ......................... 6

98 46865 Perroud Loris 2005 SROM Châtel-St-Denis 52.62 ......................... 7

97 19603 Jaquillard Lionel 2002 SROM Alpina Château-d'Oex 52.43 ......................... 8

104 36704 Thürler Johan 2004 SROM Dents Vertes Charmey 52.36 ......................... 9

102 46647 Chaperon Tristan 2003 SROM Châtel-St-Denis 51.78 ......................... 10

103 58088 Andrey Jonas 2005 SROM Siviriez 51.22 ......................... 11

101 56556 Mooser Fabrice 2004 SROM Edelweiss Jaun 50.99 ......................... 12

99 46755 Berthoud Alexis 2004 SROM Châtel-St-Denis 50.93 ......................... 13

105 76551 Richard Matthieu 2006 SROM Sportif le Mouret 50.40 ......................... 14

108 81245 Chassot Thomas 2004 SROM Villars-sur-Glâne 50.31 ......................... 15

100 80870 Pasquier Guillaume 2002 SROM La Berra 55.97 ......................... 16

110 66763 Waeber Yves 2006 SSM Schwarzsee 56.07 ......................... 17

93 58089 Chassot Nathan 2005 SROM Siviriez 58.52 ......................... 18


